D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1368
Quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 171
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, Maria Helena Martins,
matrícula nº 893340, do cargo comissio-
nado de Coordenador Programa Casa
Creche – Categoria A, Símbolo CCE-7,
da Casa Creche Elizabete Alves da Silva,
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecno-
logia, produzindo seus efeitos a partir de
29 de fevereiro de 2024, de acordo com
o processo administrativo nº 3.356/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 29 de fevereiro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 172
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Gabriela Galdino de Farias Silva
Alves, matrícula nº 930053, do cargo co-
missionado de Coordenador de Finanças
e Tesouraria, Símbolo CCE-7, vinculada à
Secretaria Municipal de Finanças, produ-
zindo seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 29 de fevereiro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 173
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE

Exonerar Mariana de Almeida Fernan-
des, matrícula nº 959880, do cargo co-
missionado de Diretor Geral de Finanças,
Símbolo CCE-10, vinculada à Secretaria
Municipal de Finanças, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 29 de fevereiro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 020/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema, comunica aos interessados
a continuidade do certame com a divul-
gação do resultado da análise dos docu-
mentos de habilitação da concorrência
pública n° 020/2023.
Objeto: Contratação de empresa qua-
lificada, com fornecimento de material e
de mão de obra, para execução de obra
de readequação do Centro de Educação
e Cultura, no Município de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº
5.948/2023.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 07/03/2024.
Horário: Às 11 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 28 de fevereiro de 2024.
Samuel Aranda Neto
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO
N° 262/2023

Processo Administrativo nº 16.273/2023
Modalidade: Dispensa de Licitação – art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Porto Seguro Compa-
nhia de Seguros Gerais - CNPJ nº
61.198.164/0001-60.
Objeto: Contratação de seguro total para

o veículo próprio da frota oficial da Secre-
taria Municipal de Agricultura, Abasteci-
mento e Pesca do Município de Saqua-
rema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 6.257,53
(seis mil, duzentos e cinquenta e sete re-
ais e cinquenta e três centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 20.608.0014.2.122;
ND 3.3.90.39.37.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 29 de dezembro de
2023.
Wellington Magalhães de Matos
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DO TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 16.273/2023
Contrato nº 262/2023.
Objeto: Contratação de seguro total para
o veículo próprio da frota oficial da Secre-
taria Municipal de Agricultura, Abasteci-
mento e Pesca do Município de Saqua-
rema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Moi-
sés Cardoso do Carmo – matrícula nº
961509-2, para exercer a função de fiscal
como titular e Allan Braga Cardoso – ma-
trícula nº 9505469-1, para exercer a fun-
ção de fiscal como suplente, do referido
contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 29 de dezembro de 2023.
Wellington Magalhães de Matos
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle